
令和 ２年 ９月 ４日 

 

２年生 保護者 様 

 

岡山県立高梁城南高等学校 

校長 松 下 泰 久  

 

 

令和２年度 高梁城南高等学校における修学旅行の中止について 

 

 

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また，日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り，感謝申し上げます。 

 これまで本校は，コロナ禍における修学旅行の実施に向け，当該学年団，県教委等と相談・

協議を重ね，検討を続けてまいりましたが，新型コロナウイルス感染者数が依然として増加

傾向にあることに加え，長時間の移動や集団での食事に伴う感染リスクが避けられないこ

と，旅行先で生徒が発症した場合には現地で長期間滞留する必要が生じること等から今年

度の修学旅行については中止させていただくという判断に至りました。 

 修学旅行は，教育的な意義も大きく，何より生徒にとって人間関係づくりやキャリア形成

において最も重要な学校行事と位置付けておりますことから，学校としましても苦渋の決

断をせざるを得ませんでした。保護者の皆様には，生徒はもちろんご家族の健康を第一優先

する旨の判断につきまして，ご理解を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 なお，修学旅行の中止に伴う代替行事につきましては，次年度に実施するよう検討してま

いりますので，併せて力添えをお願い申し上げます。 

 

 

 


